REQUERIMENTO Nº 1897/2020
Ementa: Informações sobre mudança na rotatória que permitia o acesso ao Residencial Alvorada I e II.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando mudanças na rotatória que dá acesso à Av. Remo Oscar Beseggio, Rua Angelina Laçava Bonani e Rua Julia Lovisaro Vicentini.

Considerando as mudanças para acesso à Av. Remo Oscar Beseggio e consequentemente ao Residencial Alvorada I e II.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

  A administração Municipal possui conhecimento acerca do transtorno ocasionado aos moradores do Residencial Alvorada I e II, após a mudança na rotatória que dá acesso ao bairro Parque Valinhos e adjacências?

Caso positivo, quais medidas serão adotadas pelo departamento competente?

Após a mudança, qual a alternativa deixada para acesso à Av. Remo Oscar Beseggio?

Há possibilidade de alteração? Em havendo, qual o cronograma para execução dos serviços?
Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador, criticam a mudança executada na rotatória e solicitam providências.
Valinhos, aos 19 de Outubro de 2020.
Henrique Conti

Vereador